
Smlouva o Výpůjčce
d|e $ 2193 a nás|. zákona č'89l20I2 Sb', občanský zákoník, v p|atném znění

SmIuvnístrany
2. lékařská fakulta Univerziý Kar|ovy

síd|o: V Úva|u 84, Praha 5, PSČ 150 06
zastoupená: Prof. MUDr. V|adimír Komárek, CSc. - děkan
ICO: 00216208 DIC: C200216208
bankovníspojení: Komerční banka, a's. Na Příkopě 33, LI4 07 Praha 1

čís|o účtu: 37530021/0100
(dále jen ,,půičite|*;

a

SOTIO a. s.
síd|o: Jankovcova L5LBIZ, Praha 7 - Ho|ešovice, PSČ 170 00
zastoupená: Ing' Richard Kapsa _ č|en představenstva

tČo: z+oozozs i?ě:Y,ÍiilL:iT..' 
_ č|en představenstva

bankovníspojení: Raiffeisenbanka.s.
čís|o účtu: 5296959001/5500
(dá|e jen,,vypů1čite|..)

uzavře|y níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Sm|ouvu o rnýpůjčce (dá|e jen ,,sm|ouva..)

I.
Předmět smlouvy

1.1. Předmětem této smlouvy je úprava právních vztahů mezi půjčitelem a vypůjčite|em
v souvislosti s užíváním předmětů, blíže specifikovaných v článku II' této sm|ouvy, jejichž

ý|učným vlastníkem je půjčíte| (výpůjčka).

il.
Specifikace

2.t. Předmětem r,nýpůjčky jsou předměty dle Inventurního soupisu majetku 2. LF (dá|e jen

,,předmět výpůjčký.).

lnv. čís|o Název t.^s Zayazeno PC (Kč)

F1 3111 Univerzá|nítřepačka SM 30 c 1 30.1 1.2008 98.770,00

F1 3112 Termostavov. komora TH 30 30.11.2008 102.340.00

F1 3112 01 Combifix SM A Platforma 30.11.2008 9.758,00

F1 31 12 02 Ch|adícíspirá|a pro TH 30 30.11.2008 15.132,10

CELKEM: 226.000.10

/Í',



2

2.2, Smluvní strany proh|ašujl že určení předmětu výpůjčky způsobem uvedeným v č|. II,

odst.2.1' této sm|ouvy považují za dostatečně určité a přesné, p|ně vyhovující účelu této

smrouvy.

III.
Podmínky užívání

3.1. Půjčitel se zavazuje přenechat vypůjčite|i předmět uýpůjčky pod|e této sm|ouvy k užívání
a provozování ýhradně k experimentálním úče|ům a řádně je vypůjčite|i předat nejpozději do

14 dnů od podpisu této sm|ouvy oběma smluvními stranami. o předání a převzetí předmětu

rnýpůjčky vypůjčitelem bude sepsán předávací protoko| (vzor tvoří Přílohu č. 1 této smlouvy),
jehož jedno vyhotovení obdrží vypůjčite| a jedno půjčitel.

Za vypůjčitele je oprávněna předmět inýpůjčky od půjčite|e převzít na pracovišti:

Sono a.s., Jankovcova I5IB12, Praha 7 - Ho|ešovice, 170 00 Praha 7

Mgr. Petra Jedková, te|, +4\O224L754O9, mailr jedkova@sotio.con Mgr. Petra Jedková je

rovněž oprávněna podepsat za vypůjčitele předávací protoko|y dle této smlouvy a nahlašovat
půjčite|i závady a nedostatky pod|e č|. N. této smlouvy. Vypůjčite| je oprávněn změnit osobu

oprávněnou jednat za vypůičite|e v rozsahu č|. 3.1 této sm|ouvy kdyko|iv, a to písemným

oznámením doručeným půičiteti.

Součástí předání předmětu rnýpůjčky d|e této smlouvy bude proško|ení vypůjčite|e o provozu a

servisu a předánínávodu v ČJ na užívání předmětů.

3,2, Výpůjčka je bezúp|atná.

3.3. Vypůjčite| je povinen seznámit se podrobně a peč|ivě s odborným zacházením
s předmětem vypůjčky, je povinen dbát ná|ežitého odborného zacházení a jeho údržbu'
Vypůjčite| odpovídá za škodu, která by by|a jeho zaviněním způsobena.

3.4, Vypůjčite| se zavazuje od půjčite|e předmět Wpůjčky řádně převzít a uži1vat ho ý|učně
za úče|em, k němuž je určen, a to způsobem obvyk|ým. Veškeré nák|ady na udržování
předmětu výpůjčky ve stavu způsobi|ém řádného užívání nese vypůjčíte|. Po dobu užívání není

vypůjčite| oprávněn dá|e umožnit třetíosobě předmět uýpůjčky používat'

3.5. Nebezpečíškody na předmětu ýpůjčky nese po dobu rnýpůjčky vypůjčitel.

3.6. Půjčite| prohlašuje, že předmět výpůjčky, sp|ňuje technické, hygienické, veterinární,
bezpečnoštní a da|ší standardy d|e..předpisů Evropského společenství a odpovídá požadavkům

stanoveným právními .předpisy České republiky, harmonizovanými českými technickými
normami a ostatními ČStrt, které se vztahují k předmětu rnýpůjčky, zejména, že sp|ňuje
podmínky d|e zákona č. 22lI997 Sb., o technických požadavcích na ýrolky u d|e zák. č'
268l2OL4 Sb., o zdravotnických prostředcích, ve znění pozdějších předpisů a dá|e, že by|o

certifikační autoritou uděleno předmětu ýpůjčky, pokud se jedná o zdravotnický přístroj

označení shody (CE).

rv.
Servis

4'L' Servis a povinné kontro|y předmětu Wpůjčky zajišťuje na své náklady vypůjčite|, a to do

maximálníčástky 20.000,.Kč bez DPH za jednot|iý případ, a do ce|kové částky 30.000,- Kč bez

DPH ročně.

4.2, Vypůjčite| je oprávněn umožnit třetíosobě po době rnýpůjčky zásah do technického stavu
předmětu úpůjčkv bez souh|asu půjčite|e, pokud náklady na servis předmětu Wpůjčky
nepřekročí |imity uvedené v č|. 4.1. této sm|ouvy.

4.3. Pokud by nák|ady na servis předmětu rnýpůjčky přesáh|y v jednot|ivém případě částku
20'000,- Kč bez DPH nebo roční |imit 30.000,- Kč bez DPH, je vypůjčite| povinen oznámit tuto



3

skutečnost půjčiteti bez zbytečného odkladu e-maiIem (marie.rohoskova@|fmotol.cuni'cz a

irena.novakova@|fmoto|.cuni'cz) a dom|uvit se s půjčitelem na da|ším postupu.

v.
Ukončení platnosti smlouvy

5.1' od této sm|ouvy může kteráko|i strana odstoupit, pokud dojde k podstatnómu porušení

sm|uvních povinností stranou druhou. Účint<y odstoupení od této smlouvy nastanou dnem, kdy
bude písemné odstoupení strany odstupující druhé straně doručeno.

5.2' odstoupí-|i některá ze stran od této sm|ouvy, ať již na zák|adě sm|uvního ujednání či

ustanovenízákona, stanovují strany svá práva a povinnosti, trvající i po odstoupeníod sm|ouvy,

takto:

a) strany vstoupí neprod|eně v jednáníza úče|em smírného vyřešeníjejich vztahů.

b) vypůjčite| je povinen do 10 dnů ode dne, kdy nastanou účinky odstoupení, vrátit půjčite|i

předmět r'nýpůjčkv ve stavu obvyk|ého opotřebení, v místě uvedeném v čl. III, odst. 3.1.

sm|ouvy, a to na náklady půjčitele pouze v případě, že důvodem odstoupení od této sm|ouvy

bude porušenísm|uvních povinností na jeho straně, jinak na nák|ady vypůjčite|e.

5.3. Sm|ouvu |ze ukončit výpovědí bez uvedení důvodu s 1 měsíční ýpovědní dobou, která

běžíod 1' dne nás|edujícího po dnu doručeníýpovědi'
5'4' V případě ukončení sm|ouvy ýpovědí d|e tohoto článku sm|ouvy je vypůjčite| povinen
předmět ýpůjčky vrátit půjčite|i ve |hůtě do 10 dnů ode dne ukončení platnosti sm|ouvy ve
stavu obvyk|ého opotřebení, v místě uvedeném v čl. iII, odst. 3.1' sm|ouvy, a to na nák|ady té
smIuvní strany, která sm|ouvu vypovědě|a'

5'5. o vrácení předmětu rnýpůjčky půjčite|i bude sepsán předávací protoko| (vzor tvoří Přílohu č.

2 této sm|ouvy), jehož jedno vyhotovení obdňí vypůjčite| a jedno půjčite|.

W.
Závěrečná ujednání

6'1 Tato sm|ouva se uzavírá na dobu určitou v trvání3 let ode dne podpisu této sm|ouvy.

6.2 Doručování písemností d|e této sm|ouvy se děje vždy písemně bud, proti potvrzení
o osobním převzetí písemnosti, nebo doporučeným dopisem s dodejkou na adresu smluvní
strany uvedené v záh|aví této sm|ouvy, není.|i v této sm|ouvě ýs|ovně sjednáno jinak.

Písemnost je doručena dnem osobního převzetí nebo dnem převzetí poštovnízási|ky. Má se také
zato, že dnem doručeníje 3. pracovníden po odeslánízási|ky s dodejkou k přepravě adresátovi
cestou držitele poštovní |icence, i když se adresát o zási|ce nedozvědě| nebo ji nepřevza|' Za
pos|ední známou adresou sm|uvní strany se považuje adresa uvedená v záhlaví této sm|ouvy
příp' nová adresa, kterou sm|uvní strana druhé straně písemně oznámila. Za dobu doručení se
považuje u písemnosti zasí|ané e.mailem pod|e č|. N' odst. 4.3 této sm|ouvy doba jejího
úspěšného odes|ání za předpok|adu potvrzení přijetí.

6.3 Jakáko|iv změna V této sm|ouvě musí být provedena písemně formou dodatku,
podepsaného oběma smluvními stranami.

6,4 Právní vztahy touto sm|ouvu b|íže neupravené se řídí zák, č. B9l20t2 Sb., občanský
zákoník, v p|atném znění.

6.5. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva vyžaduje uveřejnění v registru smluv
pod|e zákona č. 340/2015 Sb. a s tímto uveřejněním souh|así. Zas|ánísm|ouvy,do registru sm|uv
zajistí půjčite| neprodleně po podpisu sm|ouvy. Půjčite| se současně zavazuje informovat
vypůjčitele o provedení registrace tak, že mu zaš|e kopii poWrzení správce registru smluv o
uveřejnění smlouvy bez zbytečného odkladu poté, kdy sám poWrzení obdrží.

Á'/



4

6.6 Pro řešení sporů mezi sm|uvními stranami je příslušným soudem věcně a místně
přís|ušný soud vypůjčite|e.

6'7 Tato sm|ouva je vyhotovena ve čýřech stejnopisech o stejné právní sí|e originálu,
znichž půjčite| obdrží dva stejnopisy a vypůjčitel dva stejnopisy.

6.8 Tato sm|ouva nabývá účinnosti a p|atnosti dnem jejího podpisu v pořadí druhou
podepisující se smIuvní stranou.

6.9 Zástupci smluvních stran proh|ašují, že se s obsahem smlouvy před jejím podpisem

seznámi|i, a že s ní bezvýhradně souh|así, na důkaz čehož připojujísvé vlastnoruční podpisy.

6.10 Nedí|nou součástísm|ouvy jsou tyto pří|ohy:

č. 1 Předávací protoko| ke Sm|ouvě o výpůjčce ze dne

č' 2 Protoko| o vrácenípředmětů ke Sm|. o ýpůjčce ze dne.

0 5 -05- 2017

V Praze dne

SOTIO a.s.

Prunner - č|en představenstva

SOTIO a.s.

vypůjčitel

/d.



|nv. čís|o Název KS Zařazeno Pc (Kč)

F1 3111 Univerzá|nítřepačka SM 30 c I 30.1 1.2008 98.770.00

F1 3112 Termostavov. komora TH 30 1 30.11.2008 102.340,00

F1 31 12 01 Combifix SM A Platforma 1 30.11.2008 9.7s8.00

F1 31 12 02 Ch|adícíspirá|a pro TH 30 I 30.1 1.2008 15.132,10

CELKEM: 226.000,10

Pří|oha č. 1

Předávací protokol re Smlouvě o výpůjčce ze dne

Výpůjčite|: SoTIo o. S., Jankovcova 15IBl2, 170 00 Praha 7 - HoIešovice

Zástupce VýpůjčiteIe:
Příjmení, jméno: Mgr. Petra Jedková
Telefon:
Email:

+420 224175409
jedkova@sotio.com

Potvrzuji převzetí výše uvedených předmětů:

Bez závad: ANo / NE Záruční |ist předán: ANo / NE

Případná zjištění:

Trva|é umístění: SoTIo a. s., Jankovcova I5I8l2, Praha 7 - Ho|ešovice

Budova, místnost čís|o: budova ToKoVo, 3' nadzemní pod|aží, místnost čís|o 03.17

Podpis zástupce VýpůjčiteIe :
V Praze dne

Půjčite|: 2. |ékařská fakulta Univerzita Kar|ova, V Uva|u 84, 150 06 Praha 5

Zástupce lůjčiteIe:
Přrjmení, jméno: Irena Nováková
Telefon: +420 224 435 961
Email: irena.novakova@lfmotol.cuni.cz

V Praze dne
Podpis zástupce PůjčiteIe:



7

Příloha č. 2

Protokol o Vrácení předmětů rc Sml o qýpůjčce ze dne

Inv. číslo Název ks Zařazeno Pc (Kč)

Fl 3111 Univerzá|nítřepačka SM 30 c 1 30.11.2008 98.770,00

Fl 3112 Termostavov. komora TH 30 1 30.11.2008 102.340.00

F1 31 12 01 Combifix SM A Platforma 1 30. 11.2008 9.758,00

F1 3112 02 Ch|adícíspirá|a pro TH 30 1 30.1 1.2008 15.132,10

CELKEM: 226.000,10

Půjčite|: 2. |ékařská faku|ta Univerzita Kar|ova,V Úva|u 84, 150 06 Praha 5

Zástupce Půjčite|e:
Př$menr, jméno: Irena Nováková
Telefon: +420 224 435 96I
Email: irena.novakova@lfmotol.cuni.cz

Potvrzuji převzetí výše uvedených předmětů:

Bez závad: ANo / NE Záruční |ist předán: ANo / NE

Podpis zástupce Půjčitele:
V Praze dne

Výpůjčite|: SoTIo a' s., Jankovcova IILB|Z,170 00 Praha 7 - Holešovice

Zástupce výpůičiteIe:
PřÍjmení, jméno: Mgr. Petra Jedková
Telefon:
Email:

V Praze dne

+420 224175409
jedkova@sotio.com

Podpis zástupce Výpůjčitele :

"//


